



KRÓLEWSKI ORSZAK W OSTRZESZOWIE

*Mędrcy świata monarchowie,
gdzie śpiesznie dążycie?*

*Powiedzcież nam, Trzej Królowie,
chcecie widzieć Dziecię?*

Słowa kolędy o mędrcach nieodłącznie towarzyszą przemarszom Trzech Króli, które od 12 lat przakomierają miasta i miasteczka w Polsce, a na-

wet za granicą. W Ostrzeszowie królewski orszak przeszedł przez miasto po raz szósty, a towarzyszyły mu śpiewy kolęd i uśmiechy dzieci. Wraz z królami maszerował w orszaku tłum ostrzeszowian. Szkoda, że nie wszyscy założyli na głowy korony - to dopiero byłoby „po królewsku”.

Na czele orszaku pan Szczepan na koniu, a za nim gwiazda, wskazująca drogę mędrcom. Trójkolorowe, powiewające na wietrze królewskie



sztaendary ozdabiały marszową kolumnę. Każdy symbolizował jednego z królów: w czerwonej szacie Kacper, w którego rolę wcielił się ks. Aleksander Piekiecki z parafii Chrystusa Króla, na zielono ubrany był Melchior - odgrywał go ks. Jakub Ubysz-Piasecki (parafia św. Jadwigi Królowej), zaś kolor niebieski dominował w stroju Baltazara - ks. Łukasz Olszewski (parafia Wniebowzięcia NMP). Królewskie dary nieśli tym razem mali pomocnicy.

Pierwszy przystanek wyznaczono przed Biblioteką Publiczną, która na ten czas zamieniła się w dwór króla

czekała już Święta Rodzina, w rolę której wcielił się państwo Agnieszka i Łukasz Dukiewiczowie, wraz z małym Tymoteuszem. Śpiewy i dary od pastuszków, stanowią ostatni akt Orszaku Trzech Króli.

Uznanie dla wszystkich uczestników tegorocznego orszaku, a największe dla tych, którzy najwięcej pracy i serca włożyli w jego przygotowanie.

K. Juszcza

TŁUMY NA ORSZAKU TRZECH KRÓLI W GRABOWIE



O tym, że w Orszaku Trzech Króli w Grabowie, uczestniczyły tłumy, pisaliśmy już w poprzednim numerze, dziś bardziej szczegółowa relacja z tego wydarzenia.

Tegoroczna, ogólnopolska odsłona orszaku organizowana była pod hasłem „Cuda, cuda ogłaszają”. Grabów nad Prosną jest jedną z blisko 900 miejscowości



w Polsce, w których zorganizowano te barwne uliczne jasełka. Uczestnicy najpierw spotkali się na mszy świętej w kościele parafialnym. Nabożeństwu przewodniczył ks. dziekan Ryszard Rynec, później ksiądz proboszcz wcielił się w rolę narratora orszaku, który wyruszył z kościoła tuż po mszy. Grabówian w kolędowaniu w kościele wsparła Miejsko-Gminna Orkiestra

warzyszyły mu najmłodsze dzieci przebrane za pastuszków i aniołków. Za nimi podążali między innymi trzej królowie, w rolę których wcielił się burmistrz Grabowa, Maksymilian Ptak, przewodniczący Rady Miejskiej, Marcin Biel, oraz ks. wikariusz Mariusz Kamiński. Maszerowali również harcerze z flagami i pochodniami, a za nimi tłumy mieszkańców.

złoto, kadzidło i mirrę, wszystkich zaproszono na ciepłą zupę, smaczne jabłka i słodczyce dla najmłodszych.

Dodatkowo na parkingu przy kościele wystawiono zagrodę z alpaki.

Ewa Pilarczyk
www.garbownadproсна.com.pl
fot. S. Szmatuła